
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178 Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 096 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor Laudinaldo Gonçalves Nunes, Cargo: Agente Admi-
nistrativo, Matrícula nº 541991385-1, para responder interinamente, 
pela Chefia da Divisão de Organização, Controle e Avaliação / DOCA, de 
04/11/2022 a 14/11/2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Valdinei Silva Teixeira Junior
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 872527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 427 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022
Objetivo: Participar da Plenária da Região Marajó II para eleição das entidades 
que irão compor o Conselho Estadual de Saúde no biênio 2022-2024.
Origem: ANAJÁS/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Dilma da Silva Soares, Elter Fernandes Baía e Mário Nazreno 
Lacerda de Matos, 3,5 Diárias de 07 à 10/11/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 872702
PORTARIA Nº 428 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: Participar da Plenária da Região Marajó II para eleição das entidades 
que irão compor o Conselho Estadual de Saúde no biênio 2022-2024.
Origem: ANAJÁS/PÁ - BELÉM/PA.
Colaborador (es): Maria Erenilce Tavares Barreto, 3,5 Diárias de 07 à 
10/11/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 872709
PORTARIA Nº 429 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: Participar da Plenária da Região Marajó II para eleição das entidades 
que irão compor o Conselho Estadual de Saúde no biênio 2022-2024.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Maria Trindade Lima da Silva, Eurieles Serrão de Carvalho, 
Jairo Gonçalves de Souza e Daiana Silva de Almeira, 2,5 Diárias de 07 à 
09/11/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 872715
PORTARIA Nº 430 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022

Objetivo: Participar do Curso de Atualização em PCDT - Doenças Respiratórias.
Origem: BREVES/PÁ - BELÉM/PA.
Servidor (es): Érika Barros Alves Cordeiro, 2,5 Diárias de 10 à 12/11/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 872737

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 94, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 138 da Constituição Estadual e,
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/176434, no qual diz res-
peito ao Processo Administrativo de Inexecução Contratual, instaurado por 
meio da PORTARIA Nº 45 de 10/06/22, DOE nº 35.007, de 14/06/22, para 
apuração de responsabilidade imputada à empresa Pauxiara Turismo e Via-
gens Ltda-ME.
CONSIDERANDO os termos do parecer exarado no processo supramencio-
nado, no qual remete os autos para, em tese, apuração de responsabili-
dade e a necessidade de mais tempo para ultimar a conclusão dos autos.

RESOLVE:
I – Prorrogar por mais 120 (cento e vinte dias) dias o prazo para a Comis-
são Processante ultimar os trabalhos de apuração dos fatos descritos no 
supramencionado processo.
II – Esta Portaria entrará em vigor em data a contar de 12/10/2022.PUBLI-
QUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIREÇÃO DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 03 de novembro de 2022.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 872332

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 95 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2022
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria no 72/2021-CCG de 13/01/2021, 
publicada no Diário Oficial do Estado no 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº180/2022 DITE9-SESPA
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Ândrea Nunes Costa de Souza, Matricula:
5901192/1 que estará respondendo pelo setor da Divisão Técnica (DT), no 
período de 07/11/2022 à 08/11/2022, durante o impedimento da titular Ir-
lana Siqueira de Souza, Matricula:5897421/1, a qual estará participando da 
Reunião do Planejamento Regional Integrado - PRI da Região do Tapajós.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora do 9oCRS/SESPA

Protocolo: 872359

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº417 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar da Reunião da Câmara Técnica a ser realizada nos dias 
17 e 18 de novembro de 2022
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 16/11/2022 a 19/11/2021  N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 872391
DIÁRIAS

PORTARIA Nº416 DE 28 DE OUTUBRO DE 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar da IV oficina sobre Elaboração da Prestação de Contas 
Contábil do exercício 2022 e visita junto a SEFA para realização de ajustes 
Bancários junto ao SIAFEM.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 09/11/2022 a 12/11/2022 / N° de Diária: 3 ½ (três diárias e meia)
Servidores:
Adolpho Viana da Costa
CPF: 473.517.802-34
Matrícula: 55209534
Cargo: Contador
Eraldo Guilherme Dos Santos Sá.
 CPF: 377. 399.992-53.
Matrícula: 58972711.
Cargo: Agente Administrativo.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 872303
PORTARIA Nº425 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir a servidora da SESPA que irá participar da plenária e 
conduzir os conselheiros até o município
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 02/11/2022 a 04/11/2022 / N° de Diária: 2,5 (Duas diárias e meia)
Osvaldo Carlos Sousa da Silveira
Matrícula: 498858
CPF: 180.563.932-34
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 872522
PORTARIA Nº424 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar da plenária e conduzir os conselheiros até o município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil


